Приложение 8
к Правилам разработки и

утверждения (переутверждения)

бюджетных программ (подпрограмм)

и требованиям к их содержанию

Утверждена

Приказом Руководителя 

ГУ «Карасайский районный

отдел  образования»

от 16 апреля  2020  года № 225/1

     место печати

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА

4648073  ГУ «Карасайский районный отдел  образования»

код и наименование администратора бюджетной программы

на 2021-2023 годы

Код и наименование бюджетной программы: 015 015 Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей
И.о.руководителя  бюджетной  программы:  Біләлов Аман Еркін ұлы
Нормативная правовая основа бюджетной программы:  Бюджетный  Кодекс Республики Казахстан от  2008 года 4 декабря за № 95-IV ст.34,34 , Приказ Министерства Национальной Экномики РК от 30 декабря 2014 года №195 «Правила разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ) и требованиям к их содержанию» и решения   Карасайского районного маслихата от 06 апреля 2020 года №53-3 о внесении изменений в решение  Карасайского районного маслихата «О бюджете Карасайского района на 2020-2022 годы» от  27 декабря № 50-3  2019 года.
Вид бюджетной программы:

в зависимости от уровня  государственного управления: районная бюджетная программа

в зависимости от содержания: Осуществление государственных функции, полномочий и оказания вытекающей из них государственных услуг.
в зависимости от способа реализации; Индивидуальная бюджетная программа.
текущая/развитие:  текущая бюджетная программа
Цель бюджетной программы: Осуществление защиты прав несовершеннолетних детей-сирот, оставшихся без попечения родителей.
Конечные результаты бюджетной программы: Обеспечение правовых и социальных гарантий детей. Создание условий для улучшения качества жизни и развития детей-сирот и детей оставшийся без попечения родителей.
Описание (обоснование) бюджетной программы:  Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшихся без попечения родителей.
	Расходы по бюджетной программе, всего


	Единица

измерения


	Отчетный

год

2019


	План текущего

Года 2020


	Плановый период



	
	
	
	
	2021
	2020
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей
	тыс.тенге
	66587,0
	71760,0
	74630,0
	77616,0
	80720,0

	Итого расходы по бюджетной

программе
	тыс.тенге
	66587,0
	71760,0
	74630,0
	77616,0
	80720,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 015015 Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей
Вид бюджетной подпрограммы: 015 За счет средств местного бюджета
в зависимости от содержания: Осуществление государственных функции, полномочий и оказания вытекающей из них государственных услуг.
текущая/развития: текущая бюджетная программа

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы:  Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшихся без попечения родителей.
	Показатели прямого

результата


	Единица

измерения


	Отчетный

год

2019


	План текущего

Года 2020


	Плановый период



	
	
	
	
	2021
	2022
	2023

	Количество опекунов
дети-сироты, дети оставшихся без попечения родителей
	единиц
	215
	220
	230
	240
	250

	Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей
	тыс.тенге
	66587,0
	71760,0
	74630,0
	77616,0
	80720,0

	Итого расходы по бюджетной

подпрограмме
	тыс.тенге
	66587,0
	71760,0
	74630,0
	77616,0
	80720,0


